
 

Citlivost obsahu: Veřejné / Sensitivity Label: Public 

ZPRÁVA O KONTROLNÍ ČINNOSTI DOZORČÍ RADY  
společnosti 

Linaset, a.s. 

se sídlem Československé armády 362, 747 87 Budišov nad Budišovkou, IČO: 476 74 687, 
zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, spis. zn. B 673 

(„Společnost“) 

Dozorčí rada Společnosti tímto v souladu s § 447 odst. 3 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 
společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), předkládá tuto zprávu, ve které 
se: 

1. vyjadřuje k přezkoumání řádné účetní závěrky za r. 2023; 

2. vyjadřuje stanovisko k přezkoumání zprávy o vztazích za r. 2023; 

3. vyjadřuje k návrhu představenstva na vypořádání hospodářského výsledku za r. 2023. 

S účinností od 30. 8. 2023 pracovala dozorčí rada Společnosti ve složení Ing. Petr Mitura, 
Ing. Adam Kondělka a Ing. Radek Horák. Do 30. 8. 2023 dozorčí rada Společnosti pracovala ve 
složení Ing. Jiří Čajan, Ludvík Doubravský a Bc. Petr Lošťák.  

Dozorčí rada jako kontrolní orgán Společnosti dohlížela v roce 2023 na výkon působnosti 
představenstva a uskutečňování podnikatelské činnosti Společnosti. Dozorčí rada pravidelně 
kontrolovala, zda činnost Společnosti probíhá v souladu s obecně závaznými předpisy, usneseními 
valné hromady a stanovami.  

Dozorčí rada dále v průběhu roku 2023 sledovala činnost Společnosti a vyjadřovala se ke klíčovým 
rozhodnutím prováděným představenstvem, k nimž představenstvo dozorčí radu přizvalo., 
zejména k přípravě: 

- plánu zefektivnění činnosti společnosti v souvislosti s akvizicí skupiny BR Group,  

- obchodnímu a finančnímu plánu na rok 2023, 

- strategii vyjednávání s bankami,  

- úpravě motivačního systému společnosti. 

Dále dozorčí rada schvalovala smlouvy o výkonu funkce s členy představenstva Společnosti, a to 
s panem Ing. Liborem Černým, Ph.D., panem Jiřím Pořickým a panem Ing. Martinem Volným. 

Dozorčí rada se seznámila s výroční zprávou za rok 2023, včetně účetní závěrky Společnosti k 
31. 12. 2023, auditorské zprávy auditorské společnosti ABC.AUDIT, s.r.o., se sídlem Erbenova 
783/29, 703 00 Ostrava – Vítkovice, IČO: 258 99 007, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Ostravě, sp. zn. C 24698, ze dne 29. 6. 2024, která posoudila účetní závěrku s 
výrokem bez výhrad, a zprávy o vztazích mezi propojenými osobami vypracovanou 
představenstvem podle § 83 zákona o obchodních korporacích, která mj. konstatuje, že 
Společnosti nevznikla v důsledku vnitroskupinových jednání či opatření žádná újma. Dozorčí rada 
se dále seznámila s návrhem představenstva na vypořádání hospodářského výsledku za rok 2023. 

Dozorčí rada konstatuje, že nemá k účetní závěrce ani ke zprávě o vztazích žádné výhrady. Dozorčí 
rada dále konstatuje, že návrh představenstva na vypořádání hospodářského výsledku za rok 
2023 je v souladu s příslušnými právními předpisy a předloženou účetní závěrkou za rok 2023.  

Na základě uvedených skutečností doporučuje dozorčí rada valné hromadě projednat a schválit 
předložené výsledky hospodaření, roční účetní závěrku za rok 2023 a předložený návrh 
představenstva na vypořádání hospodářského výsledku za rok 2023. 

 


